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SELVITYS: Rovaniemen kaupungin toiminta-avustus
vuodelle 2023

Piste Kollektiivi (Monitaideyhdistys Piste ry)

Sivistyslautakunnan yleisen kulttuurituottamisen tehtäväalueella on vahvistettu
toiminta-avustus Piste Kollektiiville (Monitaideyhdistys Piste ry). Avustuksen käyttö
aloitettiin tammikuussa 2023. Tämä on väliraportti ajanjaksolta 1.1.-31.8.2023.

Sopimuksen keskiössä on palvelujen kohdentaminen eri-ikäisille väestöryhmille,
painotuksen ollessa kulttuurisessa katveessa tai muutoin kulttuuritarjonnan
ulkopuolelle jäävissä kuntalaisissa tai ryhmissä.

Tämä toiminta-avustuksen raportoinnin osana annettava taustaselvitys kuvaa Piste
Kollektiivin kaikkea toimintaa Rovaniemellä.

http://www.pistery.org
mailto:pia.kallinen@pistekollektiivi.fi
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Piste (perustettu v.2007 Rovaniemellä) on ammattitaiteilijoiden ja taidekasvattajien
kollektiivi, jolla on intohimo tehdä taidetta vuorovaikutuksessa ympäröivän yhteisön
kanssa ja sen osana. Pisteen arvot ovat rehellisyys, rohkeus ja lempeys. Se tuottaa
laadukkaita ja erottuvia   esittävän taiteen teoksia sekä soveltavan taiteen toimintaa.
Kollektiivi rakentaa myös hankkeita sekä muotoilee taidekasvatuksen menetelmiä.
Piste kehittää erittäin aktiivisesti ammattitaidealan käytäntöjä. Taiteellisen työn tuki
on kollektiivissa järjestetty käyttäen omaa SideBySide-menetelmää, jonka ytimessä
on teosten yhteiskehittäminen.

Pisteellä on käytössään esitys- ja harjoitustila, Sipola11-taidetila, joka soveltuu
taiteen ammattilaisten esityksiin – sirkus mukaan lukien – ja tapahtumiin.
Sipola11:een mahtuu 50 hengen yleisö. Siellä sijaitsee myös Pisteen toimisto.

Piste toimii Rovaniemellä, mutta esiintyy valtakunnallisesti ja kansainvälisesti.
Pisteellä on 21 jäsentä, jotka kaikki ovat taiteen ammattilaisia nykysirkuksen, tanssin,
teatterin, nukketeatterin, musiikin, kuvataiteen, valotaiteen, mediataiteen ja
soveltavan taiteen aloilta. Kollektiivi jakaa näkemyksen siitä, että taide kuuluu kaikille
ihmisille vauvoista vanhuksiin. Piste näkee taiteen myös tapana olla yhdessä ja tulla
yhteisöksi. Piste on työskennellyt pakolaisnuorten, lapsiperheiden, vanhusten ja
vammaisten kanssa.

Kollektiivin esitykset ja tapahtumat kokoavat vuosittain tuhansia katsojia.
Esityskertoja on Rovaniemellä, Lapin maakunnassa sekä eri puolilla Suomea ja
naapurimaissa vuosittain 80–110, joista 1-5 ensiesitystä. Sen taideteoksia voidaan
nähdä ja kokea perinteisissä ja ei-perinteisissä esittävän taiteen tiloissa.

Yhteensä eri toimintoja toteutettiin 31.8.2023 mennessä 106 kappaletta.
Avustussopimuksessa Pisteelle määritetty toteutettavien toimintojen määrä on 20-
25, mikä tulee ylittymään reilusti vuonna 2023.

Yhteensä Pisteen toiminta saavutti elokuun 2023 loppuun mennessä 1209
kaupunkilaista.

.

(Ainoastaan yksi Pisteen osatuottama sirkuksen vierailuesitys oli maksullinen, mutta
siihenkin liput hyvin edullisia ja tarjottiin ryhmäalennusta.)
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Piste on mukana Kaikukortti-kohteissa, mutta vuonna 2023 omana tuotantona ei ole
järjestetty esityksiä tai tapahtumia, jotka olisivat soveltuneet Kaikukortin
hyödyntämiseen.

Aikuisten sirkusharrastusryhmästä puolestaan perittiin kohtuullinen maksu.

Vuonna 2023 Pisteen tavoittamia erityisiä kohderyhmiä ovat olleet muun muassa:
ikääntyneet, kulttuurisessa katveessa olevat

- rovaniemeläiset lapset peruskoulussa ja vapaa-ajalla, niin keskusta-alueella
kuin kylilläkin

- rovaniemeläiset nuoret peruskoulussa ja vapaa-ajalla, niin keskusta-alueella
kuin kylilläkin

- eri kaupunginosien asukkaat niin keskusta-alueella kuin kylilläkin
- omaishoitajat
- kaikki kiinnostuneet kaupunkilaiset
- eri tapahtumien kävijät

Piste Kollektiivi tekee vuonna 2023 laajasti yhteistyötä kaupungin eri sektoreiden
kanssa. Näitä olivat peruskoulut, kulttuuripalvelut ja sosiaali- ja terveyspalvelut
laajalla alueella kylissä ja keskustoissa. Uusi yhteistyö on aloitettu vuonna 2023
Taide ja kaupunkisuunnittelu -hankkeen myötä Rovaniemen kaupunkisuunnittelun ja
osallisuuden toimialojen kanssa. (Hankkeessa ovat eri tavoin mukana myös muut
pohjoisen kaupungit Kemi, Tornio ja Kemijärvi.)

Kumppaneiden määrä on seurantajaksolla 1.1.-31.8.2023 ollut 12 Rovaniemen
alueella. Näiden kanssa on toteuttu yhteistyössä tilaisuuksia, esityksiä, tapahtumia,
työpajoja ja harrastustoimintaa. Piste tekee Rovaniemellä yhteistyötä mm.
Rovaniemen seurakunnan, Taiteen edistämiskeskuksen, Lapin muistiyhdistyksen,
Lapin hyvinvointialueen, Mediataideyhdistys Magneetin ja Lapin omaishoitajien
kanssa.

Uusi alueellinen yhteistyö on aloitettu vuonna 2023 Taide ja kaupunkisuunnittelu
-hankkeen myötä Kemin, Tornion ja Kemijärven kanssa. Näissä työskennellään
kaupunkisuunnittelun toimialan kanssa.
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Valtakunnallisesti Piste on mukana aktiivisesti kehittämässä alaansa ja
vaikuttamassa ensisijaisesti Teatterikeskuksen jäsenenä. Teatterikeskus on
valtakunnallinen esittävän taiteen vapaan kentän toimijoiden kattojärjestö. Pisteellä
on edustus Teatterikeskuksen hallituksessa, ja tätä kautta Piste pääsee
vaikuttamaan vapaan kentän taiteen rakenteisiin ja politiikkaan valtakunnan tasolla.

Piste työllistää päätoimisen suunnittelijan, päätoimisen talousvastaavan ja lisäksi
jäsentaiteilijoita, hanketaiteilijoita ja hankekoordinaattorin. Vuosittain se on myös
työnantaja noin 30-35 ammattitaiteilijalle ja taideammattilaiselle useissa projekteissa
ja tapahtumissa.

Pisteen toimintaa rahoittavat Rovaniemen kaupungin lisäksi muun muassa Taiteen
edistämiskeskus sirkustaiteen toiminta-avustuksella, sekä vuonna 2023 sen eri
hankkeita rahoittavat Suomen Kulttuurirahasto, Lapin liitto ja Taiteen
edistämiskeskuksen alueelliset rahastot.



Toiminta- ja tulosennuste 2023

Toiminta syksyllä 2023
Syys-joulukuun aikana Piste tulee toteuttamaan tapahtumia Rovaniemen kaupungin
alueella mm. Taidevaunun työpajoja kouluilla, kurssitoimintaa sekä esityksiä eri
kohderyhmille.

Talous 2023
Pisteen toiminnan taloudellinen mittakaava tulee olemaan vuoden 2023 kohdalla
noin 390 000 euroa. Taiteen edistämiskeskuksen sirkustaiteen 70 000 euron
toiminta-avustus ja Rovaniemen kaupungin 13 000 euron toiminta-avustus
muodostavat tuloista noin 20%.

Muun rahoituksen Piste on kerännyt pääosin kohdeavustuksista ja toiminnan
tuottoina. Pisteen oma pääoma oli vuoden 2022 päättyessä -36 900 euroa. Piste on
pyrkinyt vaikeassakin tilanteessa ylläpitämään ja soveltamaan toimintaansa ja
hankkimaan täydentävää rahoitusta, mutta siitä huolimatta vuoden 2022 tulos
muodostui alijäämäiseksi. Vuoden 2023 tulos näyttää tällä hetkellä jonkin verran
ylijäämää.

Kuluista noin 290 000€ eli 75% tulee olemaan henkilöstökuluja ja noin 6,5%
tilavuokria. Muita merkittäviä kuluja ovat matkakulut, hankinnat, tilitoimisto ja
viestintä.

Talousvastaavaa, tuottaja-suunnittelijaa ja hankekoordinaattoria
lukuunomatta Pisteelle työskentelevät ovat taidealojen ammattilaisia.

Taloudellisen volyymin kasvun taustalla on kaksi päätekijää, Rovaniemen kaupungin
ja Taiteen edistämiskeskuksen toiminta-avustusten nousu sekä onnistuminen
soveltavan taiteen hankerahoituksissa.

Kuntataloudelle ennustetaan synkkää tulevaisuutta. Piste toivoo, että se ei realisoidu
taidekentällä kaikkein joustavimpien, kustannustehokkaimpien ja saavutettavimpien
toimintamuotojen tuen leikkaamisena.



Piste toivoo, että sen tärkein kumppani, Rovaniemen kaupunki, näkee
tämänmuuntojoustavuuden arvon, ja jatkaa kuntalaistensa taidepalveluiden
suunnittelua ja toteutusta yhdessä Piste Kollektiivin kanssa avustussopimuksen
muodossa. Se on kaikille osapuolille mielekkäin yhteistyön muoto.
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